Pag. 24629

LUNES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 176

CONSEJERIA DE SANIDAD

cVE-2022-6874  Correccion de errores a la Resolucion parcial provisional, de 12 de
agosto de 2022, de la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la
gue se convoca concurso de traslados para la provision de plazas de
personal estatutario de las instituciones sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, dependientes del Servicio Cantabro de Sa-
lud y su correccion de errores de 20 de junio.

De conformidad con lo previsto en el articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 155 de la Ley
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector
Publico Institucional de la Comunidad Autonoma de Cantabria, y de acuerdo con la propuesta elevada
por el Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud, advirtiendo de error material consistente en la
omisidn de una persona, debido a un error de procedimiento en el Registro de la Delegacion Territorial
de Valladolid de la Junta de Castilla y Leodn, en la relacion de solicitantes admitidos de la resolucion
parcial provisional, de 12 de agosto de 2022, de la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la que se
convoca concurso de traslados para la provision de plazas de personal estatutario de las Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria dependientes del Servicio Cantabro de Salud,
publicada en el Boletin Oficial de Cantabria de 25 de agosto de 2022, procede su tramitacion.

En consecuencia,

RESUELVO

Primero.- Incluir a D. Jorge Juan Curiel Lopez de Arcaute en la relacion de solicitantes admi-
tidos del Anexo I de la resolucion parcial provisional de 12 de agosto de 2022, correspondiente
a la categoria convocada de Médico de Familia de Atencién Primaria, otorgandole 150.40 pun-
tos, y destino adjudicado en el E.A.P. de la Zona de Salud Maruca, localidad Santander, al haber
presentado solicitud de participacion el 28 de julio de 2022, en el registro de la Delegacion
Territorial de Valladolid de la Junta de Castilla y Ledn, en el plazo y forma establecidos en la
Orden de la convocatoria y su correccion de errores, y que por error de procedimiento no tuvo
entrada en el registro delegado del Servicio Cantabro de Salud hasta el 25 de agosto de 2022.

Segundo.- Dejar sin efecto la adjudicacion en el citado destino a D. Oscar Pascual Gonzélez,
publicada en la mencionada resolucion parcial de 12 de agosto de 2022.

Tercero.- Como consecuencia de lo anterior, sustituir el Anexo I de la resolucién parcial
provisional de 12 de agosto de 2022, correspondiente a la categoria convocada de Médico de
Familia de Atencién Primaria, por el Anexo I a esta resolucion.

Cuarto.- La presente correccion de errores reabre el plazo previsto de quince dias habiles,
al que se refiere la resolucion parcial provisional de 12 de agosto de 2022, para D. Jorge Juan
Curiel Lopez de Arcaute, que computara desde el dia siguiente a su publicacion en el Boletin
Oficial de Cantabria.

Santander, 5 de septiembre de 2022.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6874

1/3




de
ANTABRIA

LUNES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 176

GOBIERNO
de ANEXO |
CANTABRIA CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL
Coniejeris de Sanidan ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA ~_zenco SC
: DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD o Saon
Relacion PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indi ion de las | i i y desti judi
CATEGORIA:  MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA
N ] APELLIDOS Y NOMBRE [l Punt. ]| copico || CENTRO I LOCALIDAD [ Area [JmopAL.|
#%#43353%  ABARRATEGUI PALENZUELA, ITZIAR 85.00 SIN DESTINO ADJUDICADO
##%50646*  ALONSO FERNANDEZ, ADOLFO 107.20 0602050401D  S:UA-P. de la Zona de Salud Potes 4 P
*#+#+7828%  ANDINO PALACIOS, ADELAIDA 11220 0601070110R E.A.P. de la Zona de Salud Cazofia  Santander 1 P
el WA R BARQUIN GOMEZ, ESTHER 125.60 0601210106L E.A.P. de la Zona de Puerto Chico ~ Santander 1 P
#rex3567%  CASTANO GARCIA, M. MERCEDES 112,00 06012701058 E-A.P.-delaZona de Salud Camargo 1 P
O
#%#47387%  CASTELAO BARCENA, CRISTINA 91.40 0601260107H E.A.P. de la Zona de Salud El Alisal Santander 1 P
HAHKTQ | 8* CURIEL LOPEZ DE ARCUTE, JORGE JUAN 150.40 0601250102H E.A.P. de la Zona de Salud Maruca  Santander 1 P
FAKKDQT2* DIAZ DIAZ, BEGONA 93.05 0601150126T E.A.P. de la Zona de Salud Bezana  Santa Cruz de Bezana 1 P
#%#3776*  DIEZ CAGIGAL, ROSA AVELINA 12120 0601260102J  E.A.P. de la Zona de Salud El Alisal Santander 1 P
#%#40699*  DOMENECH MIGUEL, VANESA 63.50 SIN DESTINO ADJUDICADO
#4#43585%  FERNANDEZ BERECIARTUA, AINHOA 104.80 0601110108W E.A.P. de la Zona de Salud Davila  Santander 1 P
FAHKQQ| 8* FERNANDEZ SALAS, ANA BELEN 99.20 0601150111P E.A.P. de la Zona de Salud Bezana ~ Santa Cruz de Bezana 1 P
FHHKIQL0* GANZA GONZALEZ, BELEN 108.00 0601210102S E.A.P. de la Zona de Puerto Chico ~ Santander 1 P
#64%7348%  GONZALEZ FERNANDEZ, ROSA MARIA 98.40 0601110106T E.A.P. de la Zona de Salud Davila  Santander 1 P
E.A.P. de la Zona de Salud Castro
#4%7540%  HIERRO CAMARA, MARGARITA 10920 0601280106F oo Castro Urdiales 2 P
#+#%1848%  LENDINES RAMIRO, FRANCISCO JAVIER 94.80 0602090403Z S.U.A.P. de la Zona de Salud Saja Cabezon de la Sal 4 P
wrex9)61*  LOPEZ ROBLES, ELSA 97.60 0602080401V S-U-A.P.dela Zona de Salud Polanco 4 P
#%#£1221%  MARTIN DELGADO, JUAN CARLOS 87.20 0602020105G E.A.P.de la Zona de Salud Besaya  Los Corrales de Buelna 4 P
GOBIERNO
de ANEXO |
CANTABRIA CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL
Coniejerts de Sanldsn ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA s SC
; DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD T
Relacion PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicacién de las p i i y desti djudicad
CATEGORIA:  MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA
NIF ﬂ APELLIDOS Y NOMBRE ﬂ PUNT. ﬂ CODIGO ﬂ CENTRO ﬂ LOCALIDAD ﬂ AREA ﬂ MODAL. |
#6%%9473%  MARTINEZ ITURBE, MONICA 105.80 0601260103Z E.A.P. de la Zona de Salud El Alisal Santander 1 P
##19815%  MASA CALVO, M. DEL MAR 124.60 0601080113E  E.A.P. de la Zona de Salud Centro  Santander 1 P
#4r4161*  MELGOSA MORENO, SOLEDAD 11160 0602110108p AT delaZona de Salud Torrelavega 4 P
orrelavega Centro
#%#43983%  ORTIZ URIARTE, OSCAR 9540 0601150115N E.A.P. de la Zona de Salud Bezana ~ Santa Cruz de Bezana 1 P
#4#46006*  PASCUAL GONZALEZ, OSCAR 115.20 SIN DESTINO ADJUDICADO
*#443125%  PASTRANA FRANCO, MARTA 85.60 0601050110B E.A.P. de la Zona de Salud Bajo Pas Renedo de Pi¢lagos 1 P
**##4638%  PENA IRUN, ALVARO 90.00 0601260108L E.A.P. de la Zona de Salud El Alisal Santander 1 P
####8835%  PRIETO RECIO, JUAN RAMON 7620 0601120109K  FAP- dela Zona de Salud EI El Astillero 1 P
FHEX)OZ5* REAL REVUELTA, MARGARITA 104.20 0602090107V E.A.P. de la Zona de Salud Saja Cabezon de la Sal 4 P
#6%%7954%  RODRIGO BARREDA, M. ESTELA 117.20 SIN DESTINO ADJUDICADO
#*#7157%  ROJO GUTIERREZ, ALEJANDRO 153.80 0602010404D SUAP Altamira Puente San Miguel 4 P
#*#%5304%  ROLDAN SANCHEZ, M PILAR 14875 0601110113F E.A.P. de la Zona de Salud Davila  Santander 1
#x48370*  RUEDA ALONSO, ESPERANZA 11440 0601270106N  EA-P-delaZona de Salud Camargo gy iegas 1 P
FHEKL656F RUIZ DURANTE, M. PILAR 100.60 0601100109P  E.A.P. de la Zona de Salud Cudeyo  Solares 1 P <+
#*#%5410%  SAIZ MACHO, M. BLANCA 126.80 0602150407B  S.U.A.P. Campoo-Los Valles Reinosa 3 P >
©
#*514066*  SAN MARTIN IBANEZ, JOSE FERMIN 9320 0601020403C SUAP Alto Ason Ramales de la Victoria 2 P &
N
*#4%7296*  TIGERA CALDERON, M. TERESA 89.60 0601050112]  E.A.P. de la Zona de Salud Bajo Pas Renedo de Pi¢lagos 1 P 8
#HRESTAE VAYAS ABASCAL, ROCIO 79.60 0601130402X S.U.A.P. de la Zona de Salud Gama Gama 2 P W
>
(@]

g. 2463

boc.cantabria.es




'~ | GOBIERNO

de
CANTABRIA

LUNES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 176

GOBIERNO

de ANEXO|

CANTABRIA CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL

A ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS D LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA e S (~
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD S
Relacién PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicacion de las i btenidas y desti djudicad
CATEGORIA: _MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA
nF ] APELLIDOS Y NOMBRE [] Punt. ]| copico [] CENTRO (] LOCALIDAD [| Area [Jmopac.|
*+¥¥2603*  VAZQUEZ CABEZUDO, CARMEN 89.60 0601260110K _E.A.P. de Ia Zona de Salud EI Alisal_Santander 1 P
*#%42253*  VEGA CUBILLO, EVA MARIA 10700 0601210116Y E.A.P. de la Zona de Puerto Chico _Santander 1 P
**+%4470%  VELAZQUEZ ALVAREZ, JAIME 9320 SIN DESTINO ADJUDICADO
***%6433*  VELEZ ESCALANTE, ASUNCION M. 10560 0602090102N E.A.P. de la Zona de Salud Saja___Cabezén de la Sal 4 P
*+##9051%  ZULOAGA MENDIOLEA, MARIA DEL ROSARIO  107.20 0601080116W E.A.P. de la Zona de Salud Centro  Santander 1 P
2022/6874

CVE-2022-6874

boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-6854	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 3 reguladora del Impuesto sobre los Vehículos de Tracción Mecánica.
	CVE-2022-6856	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6880	Orden PRE/72/2022, de 2 de septiembre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.
	CVE-2022-6881	Orden PRE/73/2022, de 2 de septiembre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2, A2/C1 y C1.
	CVE-2022-6865	Orden PRE/74/2022, de 2 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8806, Subdirector/a General de Ordenación, Farmacia e Inspección de la Dirección General de Ord

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6864	Decreto 3180/2022 de avocación de competencias.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-6848	Resolución de delegación de funciones del alcalde para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6851	Resolución de Alcaldía de 31 de agosto de 2022, de cese de concejal. Expediente 1953/2019.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6915	Resolución de 6 de septiembre de 2022, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar en las pruebas de aptitud para la conducción y manejo de vehículos autobomba todo-terreno de la Administ

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6874	Corrección de errores a la Resolución parcial provisional, de 12 de agosto de 2022, de la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las instituciones 

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-6849	Bases Reguladoras de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Administrativo/a de Administración General.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6860	Acuerdo de modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.
	CVE-2022-6863	Acuerdo de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-6872	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022.
	CVE-2022-6873	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 11/2022.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-6870	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria MOD 23/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6866	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Alcantarillado del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6867	Aprobación, exposición pública del padrón de Entradas de Vehículos a través de Aceras y Reservas de Vía Pública para Aparcamiento, Carga y Descarga de Mercancías de cualquier clase (VADOS) para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobr



	6.Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2022-6850	Extracto de la Resolución SOD/EBT2/21/22, de 2 de septiembre de 2022, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2022 de las subvenciones del Programa para la Creación y Escalado de Empresas Innovadoras de Base Tecnológica, promovido 


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6859	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de vial para el acceso directo de la CA-142 al grupo de viviendas de protección oficial La Juyuela. Expediente 236/2021.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-6852	Información pública de expediente de autorización para la canalización del arroyo Muriago entre la calle Trabajadores de Authi y la avenida Cantabria, en Los Corrales de Buelna. Termino municipal de Los Corrales de Buelna. Expediente A/39/14


	7.5.Varios
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6847	Resolución por la que se dispone la publicación del acto de adhesión al convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y el Instituto Nacional de Estadística, sobre el acceso a la base padronal del INE.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6702	Resolución por la que se fijan la fecha y hora de comienzo de la prueba necesaria para la expedición de los carnés profesionales que habilitan para el ejercicio de la actividad de Operador Industrial de Calderas durante el año 2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-6855	Resolución de aviso de retirada de vehículo en estado de abandono.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-6862	Información pública de la aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Prestaciones Económicas de Emergencia Social. Expediente 283/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-08T07:59:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




